СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Шестой сессии
от 05.04.2016 года   № 2

О внесении изменений в Устав Сокурского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области.

 В  соответствии со ст. 7,35,44  Федерального закона  от 06.10. 2003 г.  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сокурского  сельсовета,
РЕШИЛ:
1.  Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить  муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Сокурского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в 10-дневный срок.
4.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в печатном издании «Вести Сокурского сельсовета».

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                          П. М. Дубовский

Председатель Совета депутатов
Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                           Т. А. Акимова

Приложение к  решению
                                                                                   6 сессии пятого созыва
                                                                                 Совета депутатов Сокурского
                                                                             сельсовета Мошковского района
                                                                           Новосибирской области
                                                                   от  05.04.2016 № 2
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 5  «Вопросы местного значения»

1) Пункт 16 изложить в новой редакции: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
2)   Пункт 19 изложить в следующей редакции: « участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов»;
3)  Пункт   21-  утратил силу с 1 января 2016 года. – Закон Новосибирской области от 18.12.2015 N 27-ОЗ;
4)   Пункт 24 -  утратил силу с 1 января 2016 года. – Закон Новосибирской области от 18.12.2015 N 27-ОЗ.
2. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов»
1)  Пункт   20-  утратил силу с 1 января 2016 года. – Закон Новосибирской области от 18.12.2015 N 27-ОЗ.
3. В статье 21 «Депутат Совета депутатов»
1) В пункт 5 внести подпункт 12 следующего содержания «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
4. В статье 28 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»
1) [bookmark: _GoBack]В пункт 1 внести подпункт 15 следующего содержания «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
5. В статье 32 «Полномочия Совета депутатов»
1) Пункт   30-  утратил силу с 1 января 2016 года. – Закон Новосибирской области от 18.12.2015 N 27-ОЗ.

 (
1
)
 (
14
)
 (
1
)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОКУРСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Шестой

сессии

от

05

.0

4

.201

6

года   №

2

О внесении изменений в Устав Сокурского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области.

В  соответствии со ст. 7,35,44  Федерального закона  от 06.10. 2003 г.

№ 131

-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоупр

авления в

Российской

Федерации»

, Совет депутатов Сокурского  сельсовета,

РЕШИЛ:

1.

Принять

муниципальный правовой акт о внесении изменений в

Устав

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

2.

В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. №

97

-

ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных

образований» предоставить

муниципальный правовой акт о внесении

изменений в

Устав Сокурского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное

управление М

инистерства юстиции Российской Федерации по

Новосибирской области в течении 15 дней.

3.

Главе Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области опубликовать

муниципальный правовой акт

Сокурского сельсовета

после государственной регистрации в тече

нии 7 дней и направить в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального

опубликования (обнародования)

муниципального правового акта

Сокурского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области для

включения указанных сведений в государственный реестр уставов

муниципальных образований Новосибирской области  в 10

-

дневный срок.

4.

Настоящее решение вступает в силу после государственной

регистрации и опубликования в печатном изда

нии «Вести Сокурского

сельсовета».

Глава Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

П.

М.

Дубовский